
COMUNE  DI  VAILATE

Provincia  di  Cremona

Via  S. Giani  n. 8 C.a.p.  26019

Codice  Fiscale  e Partita  IVA  00304990195

@ 0363849108  int.  4 Fax  0363849112

e - mail  Ufficio  segreteria:  segreteria(i-  comune.vailate.cr.it

PEC anagrafe.comune.vailate@pec.regione.lombardia.it
Sito  internet:  ìvww.coìnune.vailate.cr.it

VERBALE  DI  INSEDIAMENTO  DEL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO

L'anno  duemilaventitre,  il giorno  quindici  del mese  di febbraio  alle  ore 14,20  circa,  nella  Sede

Comunale,  sita  in  Vailate,  in  Via  Stanislao  Giani  n. 8 si è insediato,  a seguito  delle  condizioni  di cui

all'art.  141,  comma  1, lett.  b) n. 1 del  D.lgs.  n. 267/2000,  il Commissario  Prefettizio,  Viceprefetto

Aggiunto  Dott.ssa  Maria  Rosaria  D'Acunzo,  nominata  per  la provvisoria  amministrazione  dell'Ente

giusta  Decreto  del  Prefetto  della  Provincia  di Cremona,  Dott.  Corrado  Conforto  Galli,  del  14.02.2023

prot.  N. 10031/2023  -  Area  II -  prot.  Uscita  N. 10095  del 15.02.2023,  acquisito  al protocollo

dell'Ente  in  data  15.02.2023  al n. 1731/2.8/23,  alla  quale  sono  conferiti  ipoteri  spettanti  al Consiglio

comunale,  alla  Giunta  comunale  e al Sindaco.

Il  presente  verbale  viene  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on  line  e sul sito  istituzionale  del  Comune  di

Vailate,  con  contestuale  pubblicazione  del  citato  Decreto  Pref  o.

Letto,  confermato  e sottoscritto.

IL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO  IL  SEGRETARIO  C

Dott.ssa  Rosaria Maria  D',4cunzo  tt. Massimo Liv

J  . C!

ALE



Prot. n.-!Q),3>1/zozs -Area  Il

VISTA  la nota ín data 13 febbraio  2023,  con la quale  il Segretario  comunale  del

Comune  di Vailate  (CR)  ha comunìcato  che nella  seduta  consilìare  del "13 febbraio  è stata

approvata  - votata  per appello  nomìnale  dalla  maggioranza  assoluta  dei componenti  il

consiglío  - una mozione  dí sfiducia  nei confronti  del Síndaco;

CONSIDERATO  che si è confígurata  l'ipotesí  dissolutoria  disciplinata  dall'articolo

52, comma  2, del  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordínamento  degli  entí locali,  approvato  con

decreto  legíslativo  18  agosto  2000,  n. 267;

TENUTO  CONTO  che, ín data  odierna,  è stata  avanzata  al Mínistero  dell'lnterno  la

proposta  di scioglímento  deì predetto  Consiglio  Comunale;

RITENUTO  che, nella  fattispecíe,  attesa  l'evídente  impossibilità  di funzionamento

deglí  organí  e deí servízi  deIl'Ente,.sussistano  motíví  dí grave  e urgente  necessità  perché

si proceda,  nelle  more  delíemanazione  del Decreto  Presidenzíale  dí scioglìmento,  alla

sospensione  del Consiglio  Comunale  di Vailate  ed alla nomina  di un Commissario  per la

prowisoria  amministrazione  del Comune  stesso;

VISTI  gli artícoli  52 e 141 del predetto  decreto  legíslativo  n. 267/2000;

DECRETA

1) II Consiglio  Comunale  di Vailate,  nelle  more  dell'emanazíone  del Decreto  Presidenziale

dí 5ciog1imento,  è sospeso.

2) II Viceprejetto  Aggiunto  ['ott.ss4  María Rosaria D'Acunzo è nominato Commissario
prefettizio  per  la prowisoria  amminístrazíone  del suddetto Comune.

3) AI predetto  Commissario  sono  conferiti  i poteri  spettanti  al Consíglio  comunale,  alla

Giunta  comunale  ed al Sindaco.

4) ll Commissarío  prefettizio  è incaricato  della  esecuziòne  del presente  decreto.

Cremona,  14 febbraio  2023

if/RV

IL PREFETTO

Corrqdo-C,pnforto  Ga


